Adunanza ordinaria

Sabato 23 marzo 2019

Prot. 119/SP

Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti San Marco 2945 30124 Venezia telefono +39 0412407711 fax +39 0415210598 ivsla@istitutoveneto.it www.istitutoveneto.it



Ordine del giorno

Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti Palazzo Franchetti Sabato 23 marzo 2019

Ore 11.00

Giorgio Vittorio Dal Piaz s.e., Commemorazione del socio effettivo Giulio Antonio Venzo.

Comunicazioni della Presidenza.

Presentazione ai soci:

Annibale Mottana s.c.n.r., Leonardo «Architecto et Ingegnero» tra Venezia e Milano.

Relazioni delle Commissioni giudicatrici dei Concorsi:

Concorso al Premio "Bruno Finzi"; Concorso al Premio "Andrea Marconato".

Approvazione del documento ufficiale dell'Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti *Per l'italiano, per le lingue* a cura di Emanuele Banfi, Francesco Bruni s.e., Carla Marcato s.c.r., Anna Marinetti s.e., Sergio Perosa s.e., Patrizia Valduga.

Relazione della Commissione giudicatrice della Memoria:

Anton Maria Lamberti (1757-1832), Memorie degli ultimi cinquant'anni della Repubblica di Venezia (Memoria presentata dal s.e. Giuseppe Gullino; la Commissione giudicatrice è composta dai soci Gino Benzoni, Giuseppe Gullino, Gilberto Pizzamiglio).

Presentazione di una Nota per gli «Atti»:

Luigi Pennacchi, Luigi Benedetti, Francesco Rech, Lucia Macaluso, Gabriele Scalvini, Osservazioni eseguite nell'Osservatorio meteorologico dell'Istituto Cavanis di Venezia nel 2017 e 2018 (presentata dal s.e. Gian Antonio Danieli).

Varie ed eventuali.

I Soci che desiderassero partecipare alla colazione offerta dall'Istituto Veneto a palazzo Franchetti, sono **tenuti a darne comunicazione** alla Cancelleria dell'Istituto **entro le ore 17 di giovedì 21 marzo.**

Il Presidente Gherardo Ortalli

*L'Amministratore*Lorenzo Fellin

Il Vicepresidente Andrea Rinaldo

I Segretari Accademici Francesco Bruni Cesare Montecucco